CÂMARA MUNICIPAL
CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
 www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - COFINOR

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de LEI 21/2019, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CUSTEAR DESPESAS

COM PREMIAÇÃO DO CONCURSO LEITEIRO NO AMBITO DO MUNICIPIO DE ITAPEMRIM, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS, encaminhado à comissão de Orçamento e finaças para análise e parecer desta Co-

missão.

Tendo em vista tratar-se de matéria de ordem financeira que impacta no orçamento do Município,

ainda em sede do nascimento da lei é responsabilidade inafastável da COFINOR que passa a tecer

suas considerações e posterior opinamento.

Nestes termos, após análise minusciosa do processo legislativo em foco, verifcada a legalidade e a

ausência de prejuizos economicos e financeiros, impõe-se a conclusão pela viabilidade, pois

merece o competente parecer favorável desta Comissão pelas razões e fundamentos

exposados.

VOTO DA COMISSÃO

Em síntese essa Comissão opina pelo prosseguimento do processo legislativo.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da COFINOR

Vanderlei Louzada Bianchi

Vice-Presidente da COFINOR

Lenildo Henriques

Membro da COFINOR

Identificador: 310038003000310033003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-06-04T21:12:24-0300

		2019-06-05T19:10:15-0300